

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 22/08/2023

Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2023
b) Licitação Nr.: 6/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 11/09/2023
e) Data da Adjudicação: 11/09/2023 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA O PARQUE DA II EFACISB - EXPOSIÇÃO FEIRA AGROPECUÁRIA, COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SÃO BERNARDINO QUE SERÁ REALIZADA NOS DIAS 10, 11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2023. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DISPONIBILIZAR ENERGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO NA ESTRUTURA DO PARQUE.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtdade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	--------	------------	----------------	---------------

T L PEGORARO ME (5772)

1	QUADRO DE COMANDO COM DISJUNTOR GERAL TRIFÁSICO 50A E DISJUNTORES MONOFÁSICOS DE DERIVAÇÃO PARA OS PONTOS DE TOMADAS E ILUMINAÇÃO DA ÁREA EXTERNA E PARA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - Marca: ENERBRAS	Und	1	-	1.591,45	1.591,45
2	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEXADO (QUADRIplex) 3X1X10+10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: NEO ALUMINIO	M	100	-	13,77	1.377,00
3	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TIPO PP 2X1,5MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: CORFIO	M	150	-	6,63	994,50
4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TIPO PP 3X2,5MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: CORFIO	M	135	-	8,76	1.182,60
5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TIPO PP 3X10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: CORFIO	M	100	-	33,56	3.356,00
6	PONTO DE LUZ PARA ESTANDES/CIRCULAÇÃO COM BOCAL E-27 E LÂMPADA LED 30W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: LUMANTI	Und	60	-	65,72	3.943,20
7	PONTO DE TOMADA PARA ESTANDES/CIRCULAÇÃO 2P+T 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Marca: ENERBRAS	Und	60	-	21,54	1.292,40
Total do Fornecedor:					13.737,15	
Total Geral:					13.737,15	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00 (182) Saldo: 30.324,00

São Bernardino, 11 de Setembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL